
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 203 DEL 12-05-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 28 del 12-05-2015

 

OGGETTO
INDENNITA' DI FUNZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
COMUNALE PER IL PERIODO MAGGIO 2015. MODIFICA
DETERMINAZIONE N.165 DEL 21 APRILE 2015.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ai sensi dell’art. 6, comma 2, della L.R. 1991, n.10
PREMESSO:
- che  con Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n.113 del 30 marzo 2015 è stato
assunto l'impegno per la corresponsione, con decorrenza dal giorno 1 aprile 2015 e fino al 31 maggio
2015, dell'indennità di funzione spettante al Presidente del Consiglio Comunale, nella misura mensile
di € 564,30, e per il pagamento dell'IRAP;

- che con Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n.165 del 21 aprile 2015, si è
disposto di provvedere mensilmente alla liquidazione della predetta indennità di funzione al Presidente
del Consiglio Comunale, Ing. Salvatore Bordenga;

VISTA la lettera di dimissioni dalla carica di Presidente del Consiglio e di Consigliere Comunale
presentata dall'Ing. Salvatore Bordenga in data 11 maggio 2015 ed acquisita al protocollo del Comune
di Villalba in pari data al n. 1712;
 
DATO ATTO, considerata l'immediata efficacia delle dimissioni presentate, che l'Ing. Borgenga
Salvatore ha ricoperto la carica di Presidente del Consiglio Comunale, per il mese di maggio, per n. 11
giorni;

RAVVISATA, pertanto, a seguito delle dimissioni presentate, la necessità di modificare la
Determinazione n. 165/2015 prima citata al fine di ridetermiinare l'indennità di funzione di Presidente
del Consiglio spettante per il mese di maggio all'Ing. Salvaore Bordenga, nonchè l'importo della
relativa IRAP ;
 
 VISTA la L.R. n.30/2000;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE
 
1) DI APPROVARE ai sensi dell'art.3 della L.R. n.10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 203/2015



in premessa;

2) DI MODIFICARE la Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n.165 del 21
aprile 2015, rideterminando, per le motivazioni espresse in narrativa, con riferimento al mese di maggio
2015, l'indennità di funzione di Presidente del Consiglio Comunale spettante all'Ing. Salvatore
Bordenga e la relativa IRAP nelle misure appresso indicate:
Presidente del Consiglio Comunale Ing. Salvatore Bordenga €. 564,30:30x11= €. 206,91;
IRAP (8,50% DI € 206,91) € 17,59;

3) DI LIQUIDARE, limitatamente alla mensilità di  maggio 2015, all'Ing. Salvatore Bordenga
l'indennità di funzione di Presidente del Consiglio Comunale nella misura di € 206,91;
 
4) DI EMETTERE a carico del redigendo bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario
2015, gestione di compentenza, sull'intervento 1.01.01.03 - capitolo 20.01 mandato di pagamento in
favore dell'Ing. Salvatore Bordenga di €. 206,91;
 
5) DI EMETTERE a carico del redigendo bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario
2015, gestione di competenza, sull'intervento 1.01.01.07 - capitolo 20.03 mandato di pagamento  di €.
17,59 per IRAP, pari al'8,50%;

6) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell'Area Finanziaria per gli
adempimenti di cui all'art.184 del Decreto Legislativo n.267/2000;
 
7) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo Pretorio on Line.
 
Villalba, 12 maggio 2015

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. Giovanni Lumia

_______________________
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
IN FUNZIONE DI CAPO AREA AMMINISTRATIVA

- ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenuta regolare;
 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 2 del 20 febbraio 2015, è stato conferito al
Segretario Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area Amministrativa
attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome
recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali
previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con
capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
- RITENUTA la propria competenza;
 

D E T E R M I N A
 
- Di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente
riportata.
 
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 203/2015



 
 
          Villalba, 12-05-2015

Il Responsabile dell'AREA I             
F.to DOTT.SSA CONCETTINA NICOSIA       

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 203/2015


